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BAB V 

PENUTUP 

5.1 Kesimpulan 

Berdasarkan dari hasil penelitian, maka dapat disimpulkan bahwa: 

1. Pendapatan petani tergugat adalah Rp. Adalah 1.120.350, dan 

pendapatan petani adalah Rp. Karena 641.451, biaya rata-rata budidaya 

ubi jalar yang disurvei adalah Rp. Ini adalah 478.899.  

2. Usaha rumah  petani ubi jalar  Desa Labuan Bontong memiliki nilai R/C 

sebesar 2,33. Artinya usaha rumahan petani ubi jalar dianggap layak dan 

menguntungkan karena nilai R/C diatas 1,0.. 

5.2 Saran 

Berdasarkan hasil penelitian, ada beberapa saran yang dapat 

digunakan sebagai bahan pertimbangan sebagai berikut: 

1. Untuk meningkatkan pendapatan petani ubi jalar, disarankan untuk 

menerapkan teknik budidaya yang tepat. Proses produksi untuk 

mencapai hasil yang maksimal, dengan menggunakan pupuk dan 

pestisida dalam jumlah yang sesuai dengan wilayahnya, berdasarkan 

rekomendasi dari dinas pertanian setempat.. 

2. Pemerintah ingin mendukung petani ubi jalar baik dalam bentuk 

stimulan maupun permodalan, karena masih  banyak petani yang belum 

berani menanam ubi jalar secara besar-besaran. 
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KUISIONER PENDAPATANN DAN KELAYAKAN USAHA RUMAH TANGGA UBI JALAR 

A. IDENTITAS RESPONDEN 

Nama     : ………………………………. 

Umur     : ……………...  tahun 

Jenis Kelamin    : ……………………… (L/P) 

Pendidikan Terakhir   : ………………………………. 

Jumlah Tanggungan Keluarga : ……………… Orang 

Pengalaman Berusahatani Ubi Jalar : ……………… tahun 

Pekerjaan Pokok   : ………………………………. 

Pekerjaan Sampingan   : ………………………………. 

B. STATUS KEPEMILIKAN LAHAN 

No. 
Status Penguasaan lahan 

Usahatani 

Luas Lahan 

UT Ubi 

Jalar 

(ha) 

Jarak dari 

Rumah 
Nilai (Rp) 

1. Milik sendiri dari warisan    

2. Milik sendiri dari hasil beli    

3. Sewa gadai    

4. Bagi hasil    

5. Sewa per musim    

Total    

 

C. III. MODAL USAHATANI UBI JALAR 

No. Jenis dan Sumber Modal 
Jumlah 

(Rp) 
Waktu 

Bunga 

(%) 
Angsuran 

1. Sendiri     

2. Pinjaman 

 a. Bank     
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b. KUD     

c. Keluarga/Tetangga     

d. Lain-lain     

D. IV. BIAYA PRODUKSI 

1. Biaya Tetap 

a. Alat-Alat dan Biaya Penyusutan 

No. Alat-alat Jumlah 

Umur 

Ekonomis 

(Tahun) 

Harga beli 

(Rp) 

Nilai Sisa 

(RP) 

Total 

Penyusutan 

(Rp) 

1. Cangkul      

2. Sabit      

3. Pembajak lahan      

4. ………………..      

5. ………………..      

6. ………………..      

 

b. Pajak tanah            = Rp …………….../tahun = Rp ……………….../produksi 

c. Biaya sewa lahan = Rp …………….../tahun = Rp ……………….../produksi 

d. Lain-lain  = Rp ……………...……… 

2. Biaya Variabel 

a. Biaya Sarana Produksi 

No. Macam Biaya Jumlah Harga Satuan Total Biaya 

1. Jenis Benih 

 a.    

 b.    

 c.    

2. Jenis Pupuk Organik 

 a.    
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 b.    

 c.    

3. Jenis Pupuk Anorganik 

 a.    

 b.    

 c.    

4. Jenis Pestisida    

 a.    

 b.    

 c.    

 

b. Biaya Tenaga Kerja 

No. Jenis Pekerjaan 

Tenaga Kerja 

dalam keluarga 

Tenaga Kerja 

Luar Keluarga 
Upah/Hari 

(Rp) 

Total Upah 

(Rp) 

T h J t h j 

1. Pengolahan tanah         

2. Penanaman         

3. Pemeliharaan         

a. Pemasangan ajir         

b. Pemupukan         

c. penyiangan         

4. panen         

5. Pasca panen         
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a. Sortasi         

b. Pembersihan         

c. Pengemasan         

d. Pengangkutan         

6. Lain-lain         

a.         

b.         

c.         

  Ket : t = jumlah tenaga kerja, h = jumlah hari kerja, j = jumlah jam kerja per hari 

c. biaya pembelian karung = Rp ……………..... 

d. biaya  ……………....... = Rp ……………..... 

e. biaya  ……………....... = Rp ……………..... 

 

E. PRODUKSI DAN NILAI PRODUKSI 

Produksi 

(Kg) 

Volume Penjualan (Kg) 

Harga Jual 

(Rp/Kg) 

Nilai Produksi 

(Rp) 
Dijual 

(Kg) 

Dikonsumsi 

(Kg) 

     

F. KEGIATAN PEMASARAN 

1. Kemana Anda menjual produksi Ubi Jalar ? 

 a. Pedagang pengumpul desa (PPD) 

 b. Pedagang pengumpul kecamatan (PPKec) 

 c. Pedagang pengumpul Kabupaten (PPKab) 

 d. Pedagang antar pulau (PAP) 

 e. Pengecer (P) 

2. Berapa jumlah produksi Ubi Jalar yang anda jual ? 
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No

. 
Penjualan 

Volume 

Penjualan (kg) 

Harga Jual 

(Rp/Kg) 
Nilai Jual (Rp) 

1. Konsumen    

2. PPD    

3. PPKec    

4. PPKab    

5. PAP    

6. Pengecer    

7. Lain-lain    

 
3. Kapan waktu menjual produksi Ubi Jalar ? 

 a. Setelah panen 

 b. Penjualan sebelum waktu panen 

4. Dimana anda melakukan penjualan ? 

 a. Rumah 

 b. Pasar 

 c. Lahan 

 d. Lain-lain, Jelaskan 

5. Bagaimana sistem penjualannya ? 

 a. Seluruh hasil panen 

 b. Bertahap 

6. Apakah ada penetapan harga terendah atau tertinggi dari produksi Ubi Jalar ? 

    Jawab : Ya/Tidak. Jika Iya, siapa ? 

7. Bagaimana sistem pembayarannya ? 

 a. Tunai 

 b. Kredit 

 c. Bayar dimuka 

8. Apa saja biaya dalam pemasaran Ubi Jalar tersebut ? 
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No. Jenis Biaya Biaya yang dikeluarkan (Rp) 

1. Persiapan 

 
a. Sortasi 

 

b. Pembersihan 
 

c. Pengemasan  
 

d. ………………………………… 
 

e. ………………………………… 
 

2. Transportasi  

3. Penyimpanan  

4. …………………………………  

5. …………………………………  

6. …………………………………  
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No Luas Lahan Produksi 

(Kg) 

Harga 

(Rp) 

Total 

Nilai/Penerimaan 

(Rp) 

1 0,60 500 3.000 1.500.000 

2 0,50 340 3.000 1.020.000 

3 0,75 800 3.000 2.400.000 

4 0,42 340 3.000 1.020.000 

5 0.20 200 2.500 500.000 

6 1,00 480 3.000 1.440.000 

7 1,20 600 3.000 1.800.000 

8 0,80 390 2.625 1.023.750 

9 0,25 180 3.500 630.000 

10 0,37 420 2.000 840.000 

11 0,50 450 3.000 1.350.000 

12 1.00 900 2.500 2.250.000 

13 0,85 450 3.000 1.350.000 

14 0.50 240 3.000 720.000 

15 0,50 240 2.500 600.000 

16 0.20 130 3.000 1390.000 

17 0,90 600 4.000 2.400.000 

18 0.50 300 2.500 750.000 

19 1,00 750 2.000 1.500.000 

20 0,60 210 3.000 630.000 

21 1.00 800 3.000 2.400.000 

22 0,50 500 3.000 1.500.000 

23 1,00 750 3.000 2.250.000 

24 1,00 450 2.000 900.000 

25 1,00 850 2.500 2.125.000 

Jumlah 17,14 11.870 70.625 32.938.750 

Rata-rata 0,6856 474,8 2.825 1.317.550 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 

 

 

 

 

Lampiran   2.   Jumlah   Hasil   Produksi   Dan   Penerimaan   Petani   Ubi Jalar  Jalar   Ungu 
di Desa Labuan Bontong Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 
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Lampiran 3. Biaya Tetap (Penyusutan Parang Petani Ubi Jalar di DesaLabuan Bontong Kecamatan 
Tarano Kabupaten Sumbawa 

 
No Jumlah 

Alat 

Nilai Awal 

(Rp) 

Nilai 
sekarang 

(Rp) 

Lama 
Pemakaian 

(Tahun) 

NPA 

(Rp) 

1 1 82.000 50.000 4 8.000 

2 1 90.000 60.000 3 10.000 

3 1 75.000 60.000 2 7.500 

4 1 75.000 30.000 3 15.000 

5 3 75.000 20.000 3 50.000 

6 1 75.000 40.000 3 11.667 

7 1 75.000 15.000 3 20.000 

8 2 70.000 30.000 3 26.667 

9 1 82.000 70.000 3 4.000 

10 1 75.000 30.000 2 22.500 

11 - - - - - 

12 2 100.000 30.000 3 46.667 

13 1 75.000 40.000 3 11.667 

14 1 80.000 50.000 2 15.000 

15 2 75.000 30.000 2 45.000 

16 1 80.000 30.000 2 25.000 

17 2 110.000 10.000 2 100.000 

18 - - - - - 

19 1 75.000 20.000 3 18.333 

20 ' 1 90.000 10.000 2 40.000 

21 3 70.000 50.000 3 20.000 

22 1 60.000 40.000 2 10.000 

23 3 90.000 50.000 3 40.000 

24 1 80.000 50.000 2 15.000 

25 1 80.000 20.000 3 20.000 

Jumlah 33 1.839.000 835.000 61 251.000 

Rata-

Rata 

1,34 73560 33400 2,44 10040 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021   
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Lampiran 4. Biaya Tetap (Penyusutan Sabit Petani Ubi Jalar di Desa Labuan Bontong Kecamatan 

Tarano Kabupaten Sumbawa 
No Jumlah 

(Alat) 
Nilai Awal 
(Rp) 

Nilai Sekarang 
(Rp) 

Lama 
pemakaian 
(tahun) 

NPA 
(Rp) 

1 2 100.000 60.000 2 20000 

2 1 100.000 90.000 2 5000 

3 3 110.000 20.000 4 45000 

4 1 100.000 20.000 3 40000 

5 1 100.000 69.000 2 15500 

6 2 100.000 70.000 2 15000 

7 4 100.000 20.000 4 40000 

8 2 100.000 60.000 2 20000 

9 1 70.000 30.000 2 20000 

10 1 100.000 35.000 3 32500 

11 3 100.000 65.000 1 17500 

12 2 100.000 50.000 2 25000 

13 3 100.000 40.000 3 30000 

14 1 100.000 70.000 3 15000 

15 1 100.000 20.000 3 40000 

16 1 100.000 '  50.000 3 25000 

17 3 100.000 50.000 3 25000 

18 2 75.000 50.000 3 12500 

19 2 100.000 20.000 3 40000 

20 2 100.000 70.000 2 15000 

21 2 100.000 80.000 3 10000 

22 1 100.000 30.000 2 35000 

23 3 100.000 50.000 2 25000 

24 3 100.000 20.000 3 40000 

25 2 100.000 50.000 2 25000 

Jumlah 49 2.455.000 1.189.000 64 633.000 

Rata-Rata 2 98.200 47.560 2,56 25.320 
Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 
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Lampiran 5. Biaya Tetap Usaha Tani (Penyusutan Cangkul) Petani Ubi Jalar di Desa Labuan 

Bontong Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 
No Jumlah 

(Alat) 
Nilai Awal 

(Rp) 
Nilai sekarang 

(Rp) 
Lama 

pemakaian 
(tahun) 

NPA 
(Rp) 

1 1 180.000 80.000 2 50.000 

2 - - - - - 

3 1 160.000 100.000 5 12.000 

4 - - - - - 

5 - - - - - 

6 1 150.000 100.000 4 12.500 

7 2 150.000 100.000 5 30.000 

8 1 160.000 70.000 5 18.000 

9 - - - - - 

10 - - - - - 

11 2 200.000 100.000 4 50.000 

12 1 160.000 100.000 5 ^12.000 

13 - - - - - 

14 1 150.000 100.000 3 16.667 

15 1 160.000 100.000 3 20.000 

16 - - - - - 

17 1 160.000 50.000 5 22.000 

18 1 150.000 100.000 3 16.667 

19  2 180.000 100.000 3 53.333 

20 1 180.000 20.000 4 40.000 

21 1 150.000 100.000 2 25.000 

22 1 160.000 80.000 3 26.667 

23 3 150.000 100.000 2 75.000 

24 1 150.000 80.000 3 23.333 

25 2 150.000 50.000 5 40.000 

Jumlah 24 1.430.000 680.000 70 2.253.333 

Rata-Rata 1 57200 27200 2,69 90133,32 

 
Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 

 

 

 

 



 

 

68 
 

Lampiran 6. Biaya Variabel Usahatani (Benih/Stek Ubi Jalar) di Desa Labuan Bontong 
Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 

No Jumlah Fisik (Kg) Biaya 
(Rp) 

Total nilai 
(Rp) 

1 15 2.000 30.000 

2 15 2.000 30.000 

3 30 2.000 60.000 

4 20 1.000 20.000 

5 10 1.500 15.000 

6 50 2.000 100.000 

7 60 1.500 90.000 

8 40 2.000 80.000 

9 20 1.500 30.000 

10 30 1.000 30.000 

11 30 2.000 60.000 

12 35 1.000 35.000 

13 35 1.000 35.000 

14 30 1.000 30.000 

15 20 2.000 40.000 

16 10 1.000 10.000 
17 30 2.000 60.000 

18 20 2.000 '  40.000 

19 50 1.500 75.000 

20 30 1.000 30.000 

21 40 1.500 60.000 

22 30 1.000 30.000 

23 60 1.000 60.000 

24 50 2.000 100.000 

25 50 1.000 50.000 

Jumlah 810 37.500 1.200.000 

Rata-Rata 32,4 1500 48000 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 
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Lampiran 7. Biaya Variabel Usahatani (Pupuk Organik) Petani Ubi Jalar Ungu di Desa 

Labuan Bontong Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 

 
No Jumlah Fisik (Kg) Harga 

(Rp) 

Total Nilai 

(Rp) 

1 120 1.500 180.000 

2 100 1.250 125.000 

3 300 1.500 450.00 

4 80 1.500 120.000 

5 40 1.250 50.000 

6 200 1.250 250.000 

7 60 1.250 75.000 

8 100 1.250 125.000 

9 100 1.250 125.000 

10 60 1.250 75.000 

11 60 1.250 75.000 

12 140 1.500 210.00 

13 200 1.250 250.00 

14 150 1.000 150.000 

15 100 1.250 125.000 

16 100 1.500 1150.000 

17 300 1.500 450.000 

18 100 1.250 125.000 

19 400 1.500 600.000 

20 200 1.250 250.000 

21 200 1.250 250.000 

22 100 1.250 125.000 

23 400 1.250 500.000 

24 350 1.250 437.000 

25 200 1.500 300.000 

Jumlah 4.160 33.000 5.572.500 

Rata-Rata 166,4 1320 222900 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 
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Lampiran  8.  Biaya  Variabel  Usahatani  (Pupuk  Urea)  Petani  Ubi  Jalar  Ungu  di Desa 
Labuan Bontong Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 

No Jumlah Fisik (Kg) Harga (Rp) Total Nilai 

(Rp) 
1 100 2.500 250.000 

2 50 2.500 125.000 

3 - - - 

4 50 2.500 125.000 

5 10 2.500 25.000 

6 60 2.200 105.000 

7 - - - 

8 60 2.500 150.000 

9 - - - 

10 - - - 

11  80 2.100 168.000 

12 50 2.500 125.000 

13 70 2.300 161.000 

14 - - - 

15 - - - 

16 -             - - 

17 124 2.000 248.000 

18 10 2.200 22.000 

19 65 2.200 143.000 

20 - - - 

21 130 2.000 260.000 

22 - - - 

23 - - - 

24 190 2.000 380.000 

25 100 2.200 220.000 

Jumlah 1.049 32.000 2.287.000 

Rata-Rata 41,96 1.280 91.480 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 
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Lampiran 9. Biaya Variabel Usahatani (Bensin) Petani Ubi Jalar Ungu di Desa Labuan 

Bontong Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa. 
No. Biaya (Rp) Total Nilai (Rp) 

1 100.000 100.000 

2 120.000 120.000 

3 50.000 50.000 

4 50.000 50.000 

5 50.000 50.000 

6   100.000 100.000 

7 100.000 100.000 

8 50.000 50.000 

9 20.000 20.000 

10 50.000 50.000 

11 200.000 200.000 

12 100.000 100.000 

13 120.000 120.000 

14 70.000 70.000 

15 50.000 50.000 

16 20.000 20.000 

17 100.000 100.000 

18 50.000 50.000 

19 100.000 100.000 

20 50.000 50.000 

21 50.000 50.000 

22 120.000 120.000 

23 200.000 200.000 

24 100.000 100.000 

25 50.000 50.000 

Jumlah 2.070.000 2.070.000 

Rata-Rata 82800 82800 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 
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Tabel 10. Biaya Variabel (Tenaga Kerja Panen) petani ubi jalar ungu di Desa 

Labuan Bontong Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 
No Jumlah (orang) Jumlah Upah (Rp) Total Nilai (Rp) 

1 4 65.000 260.000 

2 2 65.000 130.000 

3 4 65.000 260.000 

4 2 65.000 130.000 

5 2 60.000 120.000 

6 3 60.000 180.000 

7 4 60.000 240.000 

8 3 60.000 180.000 

9 2 60.000 130.000 

10 3 65.000 195.000 

11 6 60.000 360.000 

12 3 60.000 180.000 

13 3 60.000 180.000 

14 2 65.000 130.000 

15 2 65.000 130.000 

16 2 65.000 130.000 

17 4 65.000 260.000 

18 2 60.000 120.000 

19 4 65.000 260.000 

20 3 65.000 195.000 

21 4 65.000 260.000 

22 3 65.000 195.000 

23 6 65.000 390.000 

24 4 65.000 260.000 

25 4 65.000 260.000 

Jumlah 84 1.580.000 1.580.000 

Rata-Rata 3,23 63.200 63.200 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 
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Lampiran 11. Total Biaya Usahatani Ubi Jalar Dalam Tahun Terakhir di Desa Labuan Bontong 

Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 
No 

. 

Nama Responden Luas 

Lahan 

(Ha) 

Biaya Tetap 

(Rp) 

Biaya 

Variabel 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 

1 Dg Ngani 0,60 98.000 820.000 918.000 

2 

2 

Dg Rewa 0,50 60.000 530.000 590.000 

3 Dg Batong 0,75 104.000 820.000 960.000 

4 

 

Dg Rabbana 0,42 41.667 445.000 486.667 

5. Rabasia Dg Rannu 0.20 20.500 260.000 280.500 

6. Amir Dg Sijaya 1,00 N§4.167 735.000 789.167 

7. Rabanai Dg Jalling 1,20 130.000 505.000 635.000 

8. Sawang Dg Bayang 0,80 84.667 585.000 669.667 

9. DgNia 0,25 24.000 305.000 329.000 

10. Sudi Dg Ngiri 0,37 34.166.66 350.000 384.166.66 

11. Rani Raman 0,50 155.000 863.000 1.018.000 

12. Malik Dg Ngalik 100 108.667 650.000 758.667 

13. Miccu Dg Sitaba 0,85 71.667 746.000 817.667 

14 Papa Dg Limung 0.50 41.662 380.000 421.662 

15. Kade’ Dg Nai 0,50 91.666 345.000 436.666 

16. Saharuddin 0.20 41.666.66 440.000 481.666.66 

17. Mulli Dg Liwang 0,90 172.000 790.000 962.000 

18. Hj Le’ba 0.50 33.333.66 633.000 666.333.66 

19. Dg Subali 1,00 124.999 1.007.000 1.131.999 

20. Saso Dg Bella 0,60 110.000 718.000 828.000 

21. Dg Lili 100 58.333 880.000 938.333 

22. DgRanca 0,50 71.667 470.000 541.667 

23. Dg Buang 1,00 190.000 1.150.000 1.340.000 

24. Basri 1,00 118.333 897.000 1.015.333 

25. Kr Jalling 1,00 110.000 1.040.000 1.150.000 

Jumlah  18,14 2.224.494.98 17.181.500 19.020.754.64 

Rata-Rata 0,69 85.557.49 660.826.92 731.567.48 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 
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Tabel 12. Pendapatan Petani Ubi Jalar Dalam Tahun Terakhir di Desa Labuan Bontong 

Kecamatan Tarano Kabupaten Sumbawa 
No 

 

 

Nama Responden Total 

Penerimaan 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 

Total Pendapatan 

(Rp) 

1 Dg Ngani 1.500.000 918.000 582.000 

2 Dg Rewa 1.020.000 590.000 430.000 

3 

4 

Dg Batong 2.400.000 960.000 1.440.000 

4 Dg Rabbana 1.020.000 486.667 533.333 

5. RabasiaDgRannu 500.000 280.500 219.500 

6. AmirDgSijaya 1.440.000 789.167 650.833 

7. Rabanai Dg Jalling 1.800.000 635.000 1.165.000 

8. Sawang Dg Bayang 1.023.750 669.667 354.083 

9. DgNia 630.000 329.000 301.000 

10. Sudi Dg Ngiri 840.000 384.166.66 455.834 

11. Rani Raman 1.350.000 1.018.000 332.000 

12. Malik DgNgalik 2.250.000 758.667 1.491.333 

13. Miccu Dg Sitaba 1.350.000 817.667 532.333 

14. Papa Dg Limung 720.000 421.662 298.338 

15. Kade’DgNai 600.000 436.666 163.334 

16. Saharuddin 390.000 481.666.66 91.666 

17. Mulli Dg Liwang 2.400.000 962.000 1.438.000 

18. Hj Le’ba 750.000 666.333.66 83.667 

19. Dg Subali 1.500.000 1.131.999 368.001 

20. Saso Dg Bella 630.000 828.000 -198.000 

21. Dg Lili 2.400.000 938.333 1.461.667 

22. Dg Ranca 1.500.000 541.667 958.333 

23. Dg Buang 2.250.000 1.340.000 910.000 

24. Basri 900.000 1.015.333 115.333 

25. 

26. 

Kr Jalling 2.125.000 1.150.000 975.000 

 Jumlah 33.288.750 6.945.332 15.152.588 

Rata-Rata 1.331550 277.813,28 606.103,52 

Sumber : Da data Primer 

Se 

telah Diolah, 20 2021 

 

 

 

 


